2023 年８月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 田  静 絵

（コード番号：6548 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 執 行 役 員

事 業 戦 略 本 部 本 部 長

朝 居  宏 文

E-mail：ir@tabikobo.com

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第 1 四半期連結決算において、下記の通り特別利益を計上することといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 当社は 2019 年 11 月に大阪支店の移転を行っておりますが、その際に旧オフィスの貸主より受領した

移転補償金を、新オフィスの固定資産減価償却費に期間対応させて取崩す処理をしてまいりました。この

度、2023 年５月に大阪支店を再度移転いたしましたので、当該移転補償金の残額 44,862 千円を、2024 年

３月期第１四半期連結決算において一括して特別利益に計上いたします。

２．今後の見通し

2024 年３月期通期の業績予想に関しまして、新型コロナウイルス感染症に対する様々な対策の奏功に

より、旅行業界につきましても需要の回復の兆しが見えてきておりますが、当社グループの主力である海

外旅行事業においては、様々な外部環境により、現時点で合理的に算出することが困難であることから、

未定とさせていただいております。

以上